_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1362.10.2021

Santo André, 22 de outubro de 2021.

Indicações e requerimento do Vereador Toninho Caiçara

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1496/2021 – G.P. - Proc. 3390/2021, protocolado sob o nº 8965/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo tapa buraco em toda extensão da Rua dos Cocais – Jardim Guarará;

Ofício nº 1474/2021 – G.P. - Proc. 3253/2021, protocolado sob o nº 9217/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo tapa buraco na Rua Padre Carlos Porrini, altura do nº 19 – Vila Progresso;

Ofício nº 1515/2021 – G.P. - Proc. 3586/2021, protocolado sob o nº 9443/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo tapa buraco em toda extensão da Rua Harpia e da Rua Suçuarana –
Recreio da Borda do Campo;

Ofício nº 1597/2021 – G.P. - Proc. 4107/2021, protocolado sob o nº 11752/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo tapa buraco em toda extensão da Rua Aluísio Coimbra – Jardim Cristiane;

Ofício nº 1627/2021 – G.P. - Proc. 4296/2021, protocolado sob o nº 12045/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo tapa buraco em toda extensão da Rua João de Barros – Vila João
Ramalho, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 20/2021 – G.P. - Proc. 322/2021, protocolado sob o nº 4210/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua da Vargem – Sítio dos Vianas;

Ofício nº 1001/2021 – G.P. - Proc. 165/2021, protocolado sob o nº 2474/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua das Árvores – Sítio dos Vianas;

Ofício nº 1001/2021 – G.P. - Proc. 166/2021, protocolado sob o nº 2475/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua da Grota – Sítio dos Vianas;

Ofício nº 1154/2021 – G.P. - Proc. 1226/2021, protocolado sob o nº 5956/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico, através do Programa Rua Nova, em toda extensão da Rua Petrolândia –
Jardim Alvorada;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003700390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PCLEG Nº 1362.10.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1190/2021 – G.P. - Proc. 1435/2021, protocolado sob o nº 6241/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico, através do Programa Rua Nova, em toda extensão da Rua Auriflama – Jardim
do Estádio;

Ofício nº 1284/2021 – G.P. - Proc. 2112/2021, protocolado sob o nº 6733/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico, através do Programa Rua Nova, em toda extensão da Rua Sagui da Serra –
Recreio da Borda do Campo;

Ofício nº 1411/2021 – G.P. - Proc. 2832/2021, protocolado sob o nº 7349/2021, que encaminha
abaixo-assado, onde solicita recapeamento asfáltico, através do Programa Rua Nova, em toda
extensão da Rua dos Cocais – Jardim Guarará, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, os locais citados não estão
previstos para recapeamento neste momento. Foi executada manutenção asfáltica nas vias.

Encontra-se em andamento o Programa Rua Nova: trata-se de Programa Permanente de
Manutenção cujo atendimento é definido paulatinamente e sucessivamente após a conclusão
de cada etapa, tendo já realizado mais de 200 km de vias.

Quanto às vias solicitadas, serão objeto de análise para a inclusão no referido Programa, nas
próximas etapas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTATO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MAS/MPD

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003700390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.